
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ  

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС №13» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

31.07.2017                                          м. Харків                                                  № 138 

 

 

Про повітряно-тепловий 

режим навчально-виховного  

комплексу 

 

 На вимоги наказу Міністерства охорони здоров’я України від 20.02.2013 

№144  про затвердження Державних санітарних норм та правил «Гігієнічні 

вимоги до улаштування, утримання і режиму спеціальних загальноосвітніх 

шкіл (шкіл-інтернатів) для дітей, які потребують корекції фізичного та (або) 

розумового розвитку, та навчально-реабілітаційних центрів», від 24.03.2016     

№ 234  «Про затвердження Санітарного регламенту для дошкільних навчальних 

закладів», з метою створення  відповідного повітряно-теплового режиму в 

навчально-виховному комплексі,  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з адміністративно-господарської роботи            

Шведовій А.П.: 

1.1. Організувати провітрювання у класних кімнатах, спальнях, душових, 

коридорах, рекреаціях, гардеробі, туалетах відповідно до  додатку 1. 

                                                                                         Протягом навчального року 

1.2. Забезпечити температуру повітря в приміщеннях закладу відповідно до 

додатку 2. 

                                                                               Протягом опалювального періоду 



 2 

1.3. Розробити графік генерального прибирання приміщень. 

                                                                                                                 До 31.08.2017 

1.4. Організувати регулярне вологе прибирання приміщень навчально-

виховного комплексу з використанням миючих і дезінфікуючих  засобів. 

                                                                                         Протягом навчального року 

2. Заступнику директора з навчальної роботи Петренко О.В. та заступнику 

директора з виховної роботи Поскребишевій Л.Ю.: 

2.1. Ознайомити вчителів, вихователів та класних керівників з  умовами  

дотримання повітряно-теплового режиму (додатки 1, 2). 

                                                                                                                  До 31.08.2017 

2.2. Призначити відповідальних за проведення провітрювання, додержання 

чистоти приміщення класів, збереження матеріальних цінностей, вчителя, який 

проводив урок, а в другій половині дня вихователя класу.  

                                                                                                                  З   01.09.2017 

2.3. Довести даний наказ до відома співробітників. 

                                                                                                                 До 31.08.2017 

3. Лікарю-педіатру Мартиновій Ю.О.: 

3.1. Проводити щоденний контроль за додержанням повітряно-теплового 

режиму у закладі.  

                                                                                                                         Постійно 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

медичної роботи Рубан В.Т. 

 

Директор                                                                                           Г.В. Михайленко 

 

 
Рубан В.Т. 315.00.56 

 

З наказом від   31.07.2017 № 138  ознайомлені: 

Заступник директора з медичної роботи                                                   В.Т.Рубан  

Заступник директора з  адміністративно- 

господарської роботи                                                                             А.П.Шведова  



 3 

Заступник директора з навчальної роботи                                         О.В. Петренко 

Заступник директора з виховної роботи                                    Л.Ю.Поскребишева  

Лікар-педіатр                                                                                     Ю.О. Мартинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

                                                                                                                        Додаток 1 

                                                                                        наказу від  31.07.2017 № 138  

 

                                Умови повітряно-теплового режиму 

1.Використовувати  усі види провітрювання ( наскрізне, кутове, однобічне ). 

2.Провітрювати класні кімнати та кабінети на перервах, а рекреації (спальні, 

бібліотеку, їдальню, коридори та інші ) під час уроків. 

3.Здійснювати  наскрізне провітрювання навчальних приміщень до початку 

занять і після їх закінчення.  

4.Тривалість наскрізного провітрювання визначається погодними умовами 

згідно з таблиці. 

               

   

Температура повітря 

на вулиці в градусах 

Цельсія 

Тривалість провітрювання 

приміщень ( хв. ) 

на малих    

перервах  

на великих  перервах та   

між змінами 

від + 10° до + 6°  4 - 10      25 - 35 

від + 5° до 0°  3 - 7      20 - 30 

від 0° до - 5°  2 - 5      15 - 25  

від - 5° до - 10°  1 -3       10 - 15  

нижче - 10°  1 - 1,5        5 - 10  

 

5. Додержуватись встановлених норм повітряно-теплового режиму: відносна 

вологість  40-60 % та температура повітря приміщень згідно додатку 2. 

 

Рубан В.Т. 315.00.56 
 

 

 

 

 

 

          

 



 5 

                                                                                                                         Додаток 2 

                                                                                   до наказу від  31.07.2017  № 138 

 

            Температурний  режим в приміщеннях різного призначення 

 

№ Назва приміщень Приміщення 

Школи Дошкільної групи 

1 Гардероб (приймальня) + 16° - 19° С +19-21 º С 

2 Ігрова +19 - 21 º С +19-21 º С 

3 Клас  + 17° - 20° С ------------ 

4 Спальня + 20° - 23° С + 20-23 º С 

5 Музикальний зал + 17° - 20° С +18-19 º С 

6 Спортивний зал + 16° - 18° С +18 - 19 ºС 

7 Зал ЛФК + 16° - 18° С +15 - 16ºС 

8 Актова зала + 17° - 20° С + 17° - 20° С 

9 Бібліотека + 16° - 18° С -------------- 

10 Медичні кабінети + 21 - 23 º С + 21 - 23 º С 

11 Переходи     + 15 - 16º С + 15 - 16º С 

12 Рекреації + 16° - 18° С + 16° - 18° С 

13 Душові не нижче + 25° С не нижче + 25° С 

14 Туалет + 17° - 21° С + 19 - 22 º С 

 

 

Рубан В.Т. 315.00.56 
 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 
                                                                   
 
 
 
 
 

Додаток 2 

                                                      до наказу від  12.08.2014 № 07.08.2013 №     

 

№ Назва приміщень Приміщення 

Школи Дошкільної групи 

1 Гардероб (приймальня) + 16° - 19° С +19-21 º С 

2 Ігрова +19 - 21 º С +19-21 º С 

3 Клас  + 17° - 20° С ------------ 

4 Спальня + 20° - 23° С + 20-23 º С 

5 Музикальний зал + 17° - 20° С +18-19 º С 

6 Спортивний зал + 16° - 18° С +18 - 19 ºС 

7 Зал ЛФК + 16° - 18° С +15 - 16ºС 

8 Актова зала + 17° - 20° С + 17° - 20° С 

9 Бібліотека + 16° - 18° С -------------- 

10 Медичні кабінети + 21 - 23 º С + 21 - 23 º С 

11 Переходи     + 15 - 16º С + 15 - 16º С 

12 Рекреації + 16° - 18° С + 16° - 18° С 

13 Душові не нижче + 25° С не нижче + 25° С 

14 Туалет + 17° - 21° С + 19 - 22 º С 

 

Рубан В.Т. 315.00.56 
 

 

 

 
 
 
 



 7 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Нормативні документи 

Перелік нормативно-правової документації щодо діяльності 
дошкільних навчальних закладів в умовах модернізації освіти  
  

  ЗАКОНИ УКРАЇНИ 

  

 Закон України "Про освіту" 

  

 Закон України "Про дошкільну освіту" 

  

 Закон України "Про фізичну культуру і спорт" 

  

 Закон України "Про дитяче харчування" 

  

 Закон України "Про охорону дитинства"  

  
  

ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ 

  

 Постанова кабінету Міністрів України від 20.03.1985 № 3231/85 "Про затвердження санітарних правил 
та вимог влаштування і утримання дошкільних закладів". 

  

 Постанова Кабінету Міністрів України від 21.05.1992 № 258 "Про норми харчування та часткову 
компенсацію вартості продуктів для осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи". 

  

 Постанова Кабінету Міністрів від 14.06.2002 № 826 "Про затвердження порядку медичного 
обслуговування дітей у дошкільних навчальних закладах". 



 8 

  

 Постанова Кабінету Мінстрів від 12.03.2003 № 305 "Про затвердження Положення про дошкільний 
навчальний заклад". 

    Нормативно-правові документи: 
  

1. Положення про дошкільний навчальний заклад, затверджене Постановою Кабінету 

Міністрів України від 12.03.2003 №305. 

2. Положення про центр розвитку дитини, затверджене Постановою Кабінету міністрів 

України від 05.10.2009 №1124. 

3. Лист Міністерства освіти і науки країни від 26.11.2009 №1/9-812 «Про організацію роботи 

дошкільного навчального закладу з сезонним перебуванням дітей». 

4.  Примірний статут дошкільного навчального закладу, затверджений наказом Міністерства 

освіти і науки України від 24.04.2003 за №257. 

5. Типові правила внутрішнього розпорядку для працівників навчально-виховних закладів 

України, затверджені наказом Міністерства освіти України від 20.12.1993 №455. 

6. Примірне положення «Про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та 

професійно-технічних навчальних закладів про свою діяльність перед педагогічним 

колективом та громадськістю», затверджене наказом Міністерства освіти і науки України від 

23.03.2005 №178. 

7. Порядок державної атестації загальноосвітніх, дошкільних та позашкільних навчальних 

закладів, затверджений наказом Міністерства освіти і науки України від 24.07.2001 №553.  

8. Лист Міністерства освіти і науки України від 27.11.2007 №1/9-711 «Про проведення 

державної атестації дошкільних навчальних закладів». 

9. Указ Президента України від 20.03.2008 №244/2008 «Про додаткові заходи щодо 

підвищення якості освіти в Україні». 

10. Лист Міністерства освіти і науки України від 26.11.2009 №1/9-810 «Про призначення 

завідувача дошкільного навчального закладу». 

11. Типове положення про атестацію педагогічних працівників України, затверджене 

наказом Міністерства освіти і науки України від 20.08.1993 №310 з доповненнями, 

затвердженими наказом Міністерства освіти і науки країни від 01.12.1998 №419. 

12. Лист Міністерства освіти і науки України від 16.03.2009 №1/9-165 «Про атестацію 

музичних керівників, інструкторів з фізкультури дошкільних навчальних закладів». 

13. Інструкція з організації охорони життя і здоров’я дітей у дошкільних навчальних 

закладах, затверджена наказом Міністерства освіти і науки України від 28.10.2008 №985 

«Про затвердження Інструкції з організації охорони життя в здоров’я дітей у дошкільних 

навчальних закладах». 



 9 

14. Наказ Міністерства освіти і науки України від 27.11.2007 №1041 «Про забезпечення прав 

дітей-інвалідів та дітей, які потребують корекції фізичного та (або) розумового розвитку». 

15. Порядок надання платних послуг державними навчальними закладами, затверджений 

наказом Міністерства освіти України, Міністерством фінансів України, Міністерством 

економіки України від 27.10.1997 №383/239/131. 

16.  Положення про порядок здійснення інноваційної освітньої діяльності, затверджене 

наказом Міністерства освіти і науки України від 07.11.2000 №522. 

17. Лист Міністерства освіти і науки України від 17.08.2005 за №1/9-431 «Про організацію 

короткотривалого перебування дітей у дошкільних навчальних закладах». 

18.  Лист Міністерства освіти і науки України від 07.05.2007 №1/9-263 «Про організацію 

обліку дітей дошкільного віку». 

19. Санітарні правила та вимоги влаштування і утриманні дошкільних закладів, затверджені 

Постановою Кабінету Міністрів України від 20.03.1985 №3231/85. 

20. Типовий перелік обов’язкового обладнання, навчально-наочних посібників та іграшок 

дошкільного навчального закладу (друге видання, доповнене), затверджений наказом 

Міністерства освіти і науки України від 11.09.2002 №509. 

21. Лист Міністерства освіти і науки України від 17.03.2006 №1/9/153 «Підбір і використання 

іграшок для дітей раннього віку у дошкільних навчальних закладах». 

22. Інструкція про ділову документацію в дошкільних закладах, затверджена наказом 

Міністерства освіти України від 30.01.1998 №32. 

23. Інструкція з ведення ділової документації у загальноосвітніх навчальних закладах І-ІІІ 

ступенів, затверджена наказом Міністерства освіти України від 23.06.2000 №240. 

24. Постанова Кабінету Міністрів України від 26.08.2002 №1243 «Про невідкладні питання 

діяльності дошкільних та інтернатних навчальних закладів» (із змінами, внесеними згідно з 

Постановами КМ від 04.06.2003 №851, від 22.06.2005 №507). 

25. Порядок встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і комунальних 

дошкільних та інтернат них навчальних закладах, затверджений наказом Міністерства освіти 

і науки України від 21.11.2002 №667. 

26. Наказ Міністерства освіти і науки України від 25.07.2005 №431 «Про внесення змін до 

порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і комунальних 

дошкільних та інтернатних навчальних закладах». 

  

МЕДИЧНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ 

  
 

1. Порядок медичного обслуговування дітей у дошкільному навчальному закладі, 

затверджений Постановою Кабінету Міністрів України від 1406.2001 №826. 



 10 

2. Наказ Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства освіти і науки України від 

30.08.2005 №432/496 «Про вдосконалення організації медичного обслуговування дітей у 

дошкільному навчальному закладі». 

3. Положення про медичний кабінет дошкільного навчального закладу, затверджене Наказом 

Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства освіти і науки України від 30.08.2005 

№432/496 «Про вдосконалення організації медичного обслуговування дітей у дошкільному 

навчальному закладі». 

4. Положення про ізолятор дошкільного навчального закладу, затверджене Наказом 

Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства освіти і науки України від 30.08.2005 

№432/496 «Про вдосконалення організації медичного обслуговування дітей у дошкільному 

навчальному закладі». 

5. Перелік оснащення медичного кабінету дошкільного навчального закладу, затверджений 

Наказом Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства освіти і науки України від 

30.08.2005 № 432/496 «Про вдосконалення організації медичного обслуговування дітей у 

дошкільному навчальному закладі». 

6. Перелік лікарських засобів та виробів медичного призначення у медичному кабінеті 

дошкільного навчального закладу для надання невідкладної медичної допомоги, 

затверджений Наказом Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства освіти і науки 

України від 30.08.2005 №432/496 «Про вдосконалення організації медичного обслуговування 

дітей у дошкільному навчальному закладі». 

  

ОРГАНІЗАЦІЯ ХАРЧУВАННЯ ДІТЕЙ У ДОШКІЛЬНИХ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДАХ 

  

1. Закон України «Про дитяче харчування». 

2. Постанова Кабінету Міністрів країни від 26.08.2002 №12436 «Про невідкладні питання 

діяльності дошкільних та інтернатних навчальних закладів». 

3. Порядок організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах, затверджений 

наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерством охорони здоров’я України від 

01.06.2005 №242/329. 

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 №1591 «Про затвердження норм 

харчування у навчальних та оздоровчих закладах». 

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 21.05.1992 №258 «Про норми харчування та 

часткову компенсацію вартості продуктів для осіб, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи». 

6. Інструкція з організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах, затверджена 

наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров’я України від 

17.04.2006 №298/227. 



 11 

7. Лист Міністерства освіти і науки України від 21.06.2007 №1/9-394 «Про здійснення 

контролю за організацією харчування дітей у дошкільних навчальних закладах». 

8. Лист Міністерства освіти і науки України від 18.12.2008 №1/9-795 «Про вжиття заходів 

щодо запобігання харчових отруєнь». 

  

ФІЗКУЛЬТУРНО – ОЗДОРОВЧА РОБОТА 

  

1. Система організації фізкультурно-оздоровчої роботи дошкільних, загальноосвітніх, 

професійно-технічних та позашкільних навчальних закладів, затверджена наказом 

Міністерства освіти і науки України від 21.07.2003 №903/8224. 

2. Регламент проведення спортивно-масових та фізкультурно-оздоровчих заходів у 

навчальних закладах, затверджений наказом Міністерства освіти і науки України від 

21.07.2003 №486, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 07.10.2003 №904/822. 

3. Положення про організацію фізичного виховання і масового спорту в дошкільних, 

загальноосвітніх і професійно-технічних навчальних закладах України, затверджене наказом 

МОН України 02.08.2005 №458. 

4. Лист Міністерства освіти і науки України від 27.08.2004 №1/9-438 «Інструктивно-

методичні рекомендації щодо організації фізкультурно-оздоровчої роботи в дошкільному 

навчальному закладі». 

  

МЕТОДИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

  

1. Базовий компонент дошкільної освіти в Україні, 1999. 

2. Коментар до Базового компонента дошкільної освіти в Україні, 2003. 

3. Наказ Міністерства освіти і науки України від 20.07.2009 №94 «Про впровадження Базової 

програми розвитку дитини дошкільного віку «Я у Світі». 

4. Базова програма розвитку дитини дошкільного віку «Я у Світі», 2008. 

5. «Зернятко» - програма розвитку та виховання дитини раннього віку, 2004. 

6. Інструктивно-методичний лист МОН України від 01.10.2002 №31/9-434 «Про планування 

освітньо-виховного процесу в дошкільному навчальному закладі». 

7. Лист Міністерства освіти і науки України від 03.07.2009 №1/9-455 «Планування роботи в 

дошкільних навчальних закладах». 



 12 

8. Інструктивно-методичний лист МОН України від 06.06.2005 №1/9-306 «Організація та 

зміст навчально-виховного процесу в дошкільних навчальних закладах». 

9. Лист Міністерства освіти і науки України від 10.06.2009 №1/9-393 «Організація освітнього 

процесу в дошкільних навчальних закладах у 2009/2010 навчальному році». 

10. Лист Міністерства освіти і науки України від 18.12.2000 №1/9/510 «Про організацію 

роботи з дітьми старшого дошкільного віку, які не відвідують дошкільні навчальні заклади». 

11. Інструктивно-методичний лист Міністерства освіти і науки України від 04.10.2007 №1/9-

583 «Про систему роботи з дітьми, які не відвідують дошкільні навчальні заклади». 

12. Лист Міністерства освіти і науки України від 17.12.2008 №1/9-811 «Про здійснення 

соціально-педагогічного патронату». 

  

   

         
 

 

Новини 
 

6 серп. 2013 
Звіт завідувача ДНЗ №203 

 
 

 Постанова Кабінету Міністрів України від 12.03.2003 № 306 "Про затвердження Положення про 
навчально-виховний комплекс" дошкільний навчальний заклад - загальноосвітній навчальний заклад", 
загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний навчальний заклад". 

  

 Постанова Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 № 1591 "Про затвердження норм харчування у 
навчальних та оздоровчих закладах". 

  

 Постанова Кабінету Міністрів України від 5 жовтня 2009 № 1122 "Про Питання штатного розпису 
дошкільних навчальних закладів" 

  
  

НАКАЗИ МОН УКРАЇНИ 

  

 Наказ МОН України від 20.12.2993 № 455 "Типові правила внутрішнього розпорядку для працівників 
державних навчально-виховних закладів України". 

http://dnz203.klasna.com/uk/site/news/view/id/78/


 13 

  

 Наказ МОН України від 30.01.1998 № 32 "Про затвердження Інструкції про ділову документацію в 
дошкільних закладах". 

  

 Наказ МОН України від 07.01.2000 № 522 "Про затвердження Положення про порядок здійснення 
інноваційної освітньої діяльності" 

  

 Наказ МОН України від 24.07.2001 № 658 "Про затвердження Порядку державної атестації 
загальноосвітніх, дошкільних та позашкільних навчальних закладів". 

  

 Наказ МОН України від 21.11.2002 № 667 "Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків 
за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних ті інтернатних навчальних закладах". 

  

 Наказ МОН України від 21.07.2003 № 903/8224 "Про систему організації фізкультурно-оздоровчої 
роботи дошкільних, загальноосвітніх, професійно-технічних та позашкільних навчальних закладів". 

  

 спільний наказ МОН України і Міністерства охорони здоровя України від 01.06.2005 № 242/329 
"Порядок організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах". 

  

 Наказ МОН України від 23.11.2010 № 1111 "Про впровадження програми розвитку дітей старшого 
дошкільного віку "Впевнений старт". 

  
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

 

 

 

 

 

 

Санітарні правила та вимоги влаштування і утриманні дошкільних закладів, затверджені 

Постановою Кабінету Міністрів України від 20.03.1985 №3231/85. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


